

**Protokół nr XXXIV**  
**Z XXXIV Sesji Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 22 października 2009 r.**

**Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Otwarcia obrad XXXI sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Grzegorz Augustyniak, który przewodniczył obradom. Powitał serdecznie wszystkich Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Sołtysów. Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Na wstępie Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż sesja zwołana jest na wniosek grupy radnych.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Jacek Roźnowski – Wójt Gminy Kluki,  
Pani Elżbieta Bednik – Skarbnik Gminy Kluki,  
Pani Anna Fabrowska – Sekretarz Gminy Kluki,  
Sołtysi Gminy Kluki

*Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

*Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Radny H. Kęsy zaproponował wprowadzenie po punkcie 3 porządku obrad punkt: „informacja Pana Wójta na temat zakresu jego działania dotyczącego realizacji inwestycji”. Innych uwag do porządku obrad nie było, za przyjęciem głosowało 11 radnych, 2 było przeciwnych, 2 wstrzymało się od głosu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Pana Wójta na temat zakresu jego działania dotyczącego realizacji inwestycji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie nie przeprowadzania wyborów przedterminowych Wójta Gminy Kluki.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

**Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Poprawiony protokół z XXXII Sesji Rady Gminy z dnia 16 września oraz ostatni protokół z XXXIII sesji z 7 października 2009 r., był do wglądu w biurze Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na sali obrad. Za przyjęciem protokołu z przed ostatniej sesji głosowali wszyscy radni, natomiast uwagi do protokołu z ostatniej sesji (7 października) zgłosił radny J. Konieczny. Uwaga dotyczyła pominięcia wypowiedzi radnego w kwestii przeprowadzania wyborów: radny J. Konieczny uważa, że skoro Rada Gminy ma 30 dni na podjęcie decyzji czy przeprowadzać wybory czy też nie, należy się zastanowić i na spokojnie podjąć decyzję, a przede wszystkim porozmawiać z nowym panem Wójtem, spojrzeć mu w oczy i zapytać jak on to wszystko widzi.

#### **Punkt 4 – Informacja Pana Wójta na temat zakresu jego działania dotyczącego realizacji inwestycji.**

Na wstępie Przewodniczący Rady G. Augustyniak poinformował zebranych, że powstał klub radnych „Jedność”, którego przewodniczącym jest H. Kęsy. W skład klubu wchodzi następujący radni: J. Konieczny, D. Stankowska, B. Trzemieli, Z. Dyla, I. Lewińska. W pierwotnym założeniu do klubu należała również M. Berendtz, jednak w pisemnym zrzeczeniu się skierowanym do Przewodniczącego Rady, radna uzasadniła, iż nie była to do końca przemyślana decyzja. Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi J. Roźnowskiemu.

Funkcja Wójta Gminy Kluki jest piątą rolą powierzoną na wniosek Wojewody przez Premiera Rady Ministrów. Poprzednie gminy to Drużbice, Aleksandrów, Żarnów, Łubice. Następnie Pan Wójt w związku z tym, że niejednokrotnie spotykał się z określeniem Komisarz, wyjaśnił, że zarząd komisaryczny wprowadza się wówczas, gdy nie funkcjonują takie organy gminy jak Rada Gminy, Skarbnik, Sekretarz. W związku z tym, że taka sytuacja nie ma miejsca konsekwencją jest pełnienie funkcji w zakresie organu wykonawczego jakim jest Wójt. Wiąże się to więc z pełnym umocowaniem do podpisywania umów, prowadzenia inwestycji, kontrolowania pracy urzędników oraz współpraca z radą. Kontrolę nad pracą osoby pełniącej obowiązki Wójta sprawuje zleceniodawca tj. Wojewoda, dlatego obowiązuje to do działania zarówno w zakresie prowadzenia inwestycji, pozyskiwania środków unijnych oraz wszelkich innych działań. Pan Wójt J. Roźnowski wyraził nadzieję na dobrą współpracę i oświadczył, że nie obawia się podjąć propozycji możliwych do realizacji, zainteresowanych zaprosił do odwiedzenia swojej strony internetowej. Następnie Pan Wójt udzielił odpowiedzi na wszystkie pytania radnych:

**Radna I. Lewińska** – potwierdziła, że odwiedziła stronę internetową i faktycznie w gminach w których Pan Wójt J. Roźnowski sprawował funkcję Wójta zostały pozyskane pieniądze, również na budowę schetynówki.

**Radna D. Stankowska** – zwróciła się z zapytaniem czy GOPS wstrzymał wypłatę zasiłków, ponieważ taka informacja dotarła do radnych przed sesją.

**Wójt J. Roźnowski** – najprawdopodobniej ta informacja dotyczyła tych dni kiedy nie było osoby pełniącej obowiązki wójta, a dyspozycje wypłat i przelewów środków mogą dokonywać osoby uprawnione. Pan Wójt zobowiązał się do sprawdzenia i wyjaśnienia sprawy.

**Radny Cz. Siewiera** zapytał czy Pan Wójt jest zainteresowany kandydowaniem w wyborach na Wójta Gminy Kluki.

**Wójt J. Roźnowski** – nie będzie kandydował z tego względu, że obserwując już 4 gminy można dostrzec, że dla ludzi w odbiorze lepszy jest członek tej społeczności.

**Radny J. Dymiński** – czy w poprzednich gminach w których Pan pełnił funkcję wójta do wyborów zawsze było więcej niż 12 miesięcy?

**Wójt J. Roźnowski** – jeżeli do terminowych wyborów zostaje więcej niż 12 miesięcy, rada nie ma prawa podejmować żadnej uchwały, ponieważ wybory muszą się odbyć. Natomiast w naszym przypadku jest to czas krótszy niż 12 miesięcy i ustawodawca daje Radzie Gminy kompetencje czy przeprowadzać wybory czy też nie. Ustawa mówi, że wybory rozpisuje się najpóźniej na 90 dni od momentu ustąpienia z urzędu wójta gminy (tj. 7 października). Wówczas wybory w Gminie Kluki odbyłyby się pod koniec grudnia, a zatem do wyborów terminowych pozostaje około 9 miesięcy, tym samym został zachowany ustawowy termin 12 miesięcy.

**Radna I. Lewińska** – czy przed tworzeniem budżetu zechce się Pan spotkać ze wszystkimi radnymi i ustalić zadania inwestycyjne na przyszły rok?

**Wójt J. Roźnowski** – wszystkie decyzje podejmuję wspólnie i w porozumieniu z mieszkańcami oraz reprezentantami tych mieszkańców – radnymi. Czasami jest tak, że w celach roboczych robi się to z liderami stronnictw, a później analizuje się to na Komisji Budżetowej. Natomiast jeśli rada chce dyskutować na temat budżetu w pełnym składzie - jest to możliwe. Jeżeli jednak któraś

z propozycji będzie nie racjonalna lub szkodliwa dla gminy to twardo stanę na stanowisku, że na to się nie zgadzam.

**Radny Cz. Siewiera** – co w takiej sytuacji, kiedy za chwilę będziemy głosować w sprawie uchwały o nie przeprowadzaniu wyborów i część jest za, a część przeciw. Jak Pan traktuje głosujących przeciw?

**Wójt J. Rożnowski** – każdy ,kto będzie chciał rozmawiać ze mną na temat budżetu, będzie miał taką możliwość, bez względu na to jak głosował. Nie zamierzam wobec nikogo stosować szantażu, bo jest to nie uczciwe i szkodliwe.

**Radny Cz. Siewiera** zapytał również o inwestycje wieloletnie, których początek zaplanowano w tegorocznym budżecie.

**Wójt J. Rożnowski** –jeżeli coś jest zapisane w Planie Inwestycji Jednorocznych i jeżeli Rada tego nie zdejmie z WPI, to na pewno będzie realizowane poza tym, jeżeli umowy z wykonawcą są zakontraktowane na dwa lata , nie można się z takiej umowy wycofać, ona musi być zrealizowana. Jeżeli decyzją Rady Gminy w poprzednim roku powstały projekty dróg, to ze względu na to, aby nie trzeba było robić za kilka lat ich aktualizacji, należy je w pierwszej kolejności realizować. Taki obowiązek racjonalnego dysponowania środkami nakłada na samorządy ustawodawca. Wyjątkowo w sytuacji, gdy któraś z dróg nadawała by się do tzw. schetynówki, a nie ma na nią jeszcze projektu, wówczas warto zrobić projekt i drogę, ponieważ środki programu budowy dróg lokalnych na lata 2007-2013 szybko się skończą.

**Radny S. Gil** – jeżeli Pan zostanie w Gminie Kluki do wyborów, czy do pozyskiwania środków unijnych zatrudni pan nową osobę?

**Wójt J. Rożnowski** – obecnie zastanawiam się czy zatrudnimy nowego pracownika czy tego który jest skierujemy na szkolenia.

**Radna I. Lewińska**- czy można pozyskać środki z zewnątrz na drogi wewnętrzne oraz na remont Domu Kultury?

**Wójt J. Rożnowski** – w przypadku dróg jest to o wiele trudniejsze, ponieważ należało by dokonać przekształcenia tych dróg. Natomiast w przypadku Domu Kultury najłatwiejsze do pozyskania są środki z programu Odnowa Wsi, jednak założenia tego programu gwarantują tylko kwotę 497 tyś. zł.

W przypadku Regionalnego Programu Operacyjnego, dofinansowanie stanowi nawet 75%, ale beneficjentów jest dużo więcej niż pieniędzy w Urzędzie Marszałkowskim

**Radny J. Dymiński** – na poprzednich sesjach opowiadałem się za zwiększeniem zatrudnienia

**Wójt J. Rożnowski** – w tej chwili odbywają się dwa postępowania konkursowe i w związku z tym, że jestem tu od kilku dni w tej kwestii rozpoznania jeszcze nie mam. Jeżeli zaobserwuję konieczność zwiększenia kadry osobowej to poproszę radnych o zwiększenie budżetu na ten cel.

**Radna I. Lewińska** zasugerował, że jest potrzeba zatrudnienia w gminie pracowników gospodarczych do dbania o wizerunek gminy tj. porządkowanie skwerów i poboczy dróg.

#### **Punkt 5-. *Podjęcie uchwały w sprawie nie przeprowadzaniu wyborów przedterminowych Wójta Gminy Kluki.***

Po wyczerpaniu pytań do Pana Wójta, Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem głosowało 8 radnych. Radni: G. Augustyniak, M. Berendtz, J. Mielczarek, Cz. Siewiera, H. Szafran, R. Śniady, C. Zochniak byli przeciwni.

**Uchwała Nr 40/XXXIV/09  
Rady Gminy Kluki  
Z dnia 22 października 2009 r.**

**w sprawie nie przeprowadzania wyborów przedterminowych Wójta Gminy Kluki.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

.....  
Protokołowała: Danuta Stolarczyk

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Kluki  
*Grzegorz Augustyniak*  
Grzegorz Augustyniak

.....  
Przewodniczący Rady